quolibet pretermisso. Naves vero corondem* civiuni naufragia patientes ipsis restitui

volumus et bona, que in navibus fuerint, dorainis, quorum talia bona ante passa nau-

fragia fueruut, vel eornm veris heredibus volumus aplicari; seientes, quod oranes, qui

predietuin mandatum nostrum contempserint adinplere. nostram indingnacionem" incnrreut

et ipsos pro nostra possibilitato in rebus et personis graviter puniemns. Datum in

Bresee feria secunda proxima post diem beati Jacobi apostoli sub
4 anno gratie* domini

M°. C°C°. nonagesimo nono.

582.

1209. August 23. Klfka. Herzog Wladyelaw von Grost-Polen und Pommern etc. vertpricht

ztt Weihnachten nach Prag zu kommen und von Konig Wenzel von Dolmen teine Lander GroM-Polett,

Poten, Pommcrn, Leczyc, Cujucien und Sieradz zu Lehn zu nehmen.

Tranuuinpt d. d. frag tUt Sept. 1 im k. k. Hau»- Ihj- und Slaats-Archiv in iVien.

Gedmekt: Fiedler, Itvlimen* Herrnha/t in Polen im Archie fiir dtterreicliifclie Oetchiehtt Band 14 S. 183 185.

Emler, Regesta Dohemiae et iloraviae 790/ 92 n. 1843. Codes diplomatic" Majorit Potoniae II 178/180 n. 818.

Nos Wladizlaus dei gracia dux maioris Polonie, Poznanie, Pomoranie, Lancicie,

Cnyauie et Syrasie ad universorura noticiam tenore presencium cupimus perveuire, quod

nos . . . promittimus fide bona, quod Pragam ad magnifieum principem dominum

Wenccslaum regera Boemie, ducem Cracouie et Sandomirie marchionemque ilorauie

affinem nostrum karissimum in proxime veutura vigilia nativitatis doaiiui persoualiter

veuiemus .... et venientes tunc ad ipsum regein . . . terras sive ducatus nostros

maioris Polonie, Poznanie, Pomoranie, Lancicie, Cuyauie et Syrasie cum cavitations,

castris, opidis, villis .... dicto regi publice et in perpetuum donabimus et resigua-

bimus . . . ,
ipsosque a predicto rege cum solempnitate debita recipiemns in fendum et

prestabimus silji fidelitatis et homagii . . . inramentum

Actum et datum apud Claukam 1

) anno domini millcsimo dnceutesimo nonagesimo

nono X° Kalendas Septembris, XII iudictionis.

583.

1209. Sejrtember 4. O. O. Boginlaw (IV.), Herzog dtr Slawen und von Catiubien, bethitigt

dem Kloster Bukow die Grenzen von Ecenthin.

Ab*chri/t in der Matrikel torn liukow Jul. 110*—112' in Stettin.

In nomine saucte et individue trinitatis amen. Bugislaus dei gratia dux Slauorum

et Cassnbie universis Christi fidelibus beate matris ecclesie filiis ])resens scriptum visiuris

salutem in omnium salvatore. Quia inprata oblivio matrem ignorautiam induens de

actis preteritis multos trahit et traxit in errorem, quos ad co<rnitioneni veritatis reducit

) v.yculii Tr. b) MrnadMi Tr. c) IwHipnc-Mwa IV. d) nh /«»« Tr. t) <n\i* /MM IV.

i) Klfka, Kr. I'letd.en.
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viva conscriptio literarum, rationi igitur eonsonum iudicamus, ut ea, qne ab hnmanis

actibus aguntur, nobilium testimonio ac privilegiorum boneficio ad pcrpetuam rei

memoriam confirmentur. Quocirca noverit vencranda natio presentium et felix successio

futurorum, ad qnoscunque presens scriptum contigerit devenire, quod nos divina

inspirante gratia moti et salubri consilio discrctorum informati ecclesie Bneoniensi ordinis

Cistertiensis diocesis Camminensis in honorem constrncte beatissime virginis dci genitricis

Marie ratifieanms et confirmamus terminos adiaeentes ville Jewenthin cum integro stagno

incipientes a pristan bruune usque ad rivulum, qui Swirnitze nuncupatur, deinde ad

locum, cui nomen est Wolowastniga, deinde ad niontem, qui dieitnr Jaszwineke, abinde

ad alium mouten, qui vocatur Hauekesbergk, deinde ad locum, qui Bolesowe appellator,

abinde ad rivuluin sive antiquum pontem, qui dicitur Grabowastruga, ceterisque termi-

norum locis, quos fratres premissi cenobii suis privilegiis potuerint demonstrare, (juos

quidcm terminos dominus Johannes miles agnomine de Scleas una cum consensu suorum

pareutum ac aniieorum reliquit ecclesie iam pretaxate pacifice et qniete cum omni

utilitate et libcrtate ac decimarnm proprietate ceterisque profectibus, quos processu tem-

poris in ipsis iam sepedicti fratres potuerint adipisci. Ut antem hec nostra confirmatio

ab infinita malorum ac emulorum religiosorum virorum versutia in processu temporum

nequeat aboleri, appensione nostri sigilli deerevimus comraunire. Huius rei testes sunt:

Ulricus de Beuenhuscu, Marquardus de Rasdorp milites, iuvenis Poppe, Arnoldus de

Ost, Fridericus de Sundis, Eberhardus Monachus civis in Colberg, Horn civis in Cornlin

et alii quam plures viri fide digni. Datum et actum anno gratie millesimo ducentesimo

nonagesimo nono pridie Nonas Septembris in die beati Marcelli martyris\

584.

1209. September 7. Danzig. Der Rath von Danzig tran*»umirt den Luhcrtern das f'riri-

Isgium JIer:og Wladytlutc* ram 27. Juli 1299 vnd vertpricht ihren Vortheil vbcrall traltr :u ni/imen.

Original im Archive iu Ubrck , Pommtrn jV. 35, an PergatnenMreifen itat allege Siegel iter Stndt Ikin;ig, rum), :eigt

eine Kogge mit je einem Matlkorb am liugtpriet, Matt (mil Fahne) unti Steuer. Vmtchrift: Slglllum: burgewium:

in Dnntzlke -f-.

GedrvcU: Urkundenbuih iter Sla.lt I.ubetk II Ablb. 1,
rJI 92 n. CIV/.

AngrfCbrt: ItiVdbaum, Ilantiirbet Vrkunitenbuel, I 444 n. 1318.

. . Honorabilibus viris et discretis dominis eonsulibns Lubicensibus undique

propriis meritis honorandis . . consules Gdanenses servicium benivolum in omnibus et

paratum. Cum civitatem Lubicensem ncc non personas vestras ad gloriam diligimus et

Datintrr /etf/l » 8: Hie rrqiillor conArmatlo Piilmlai de cnnflnnMioiic honorum in Boljiirln, pout prtvllejtum B«itl*lai RoWnuitur allirUllo

J.milni JotisnniK d«- 8tlrM rt Mnr>|iurdt d« Randorp rt Vlrici de Hctx-nlmj.cn rl e»t Idem *tUiM. qna et prlellrgram supmitu dutlngiiiUir et rum t!*d«m

« de
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honorem, vestre discretioni notum facimus, quod magister Bernhardn.3 vester uuncius

fidelir- copiam privilegiorum nostri illustri (!) priueipis doinini Wladislai sub sigillis

tratrum Predicatorum et Minorum de Lubeke, videlicet de theoloneo. naufragaruin solatio

transeunciumqne conducto, pro vestra utilitate nobis tradidit reservaudam. Item nobis

eciam presentavit aliam litteram, cuius tenor talis est, sigillatam:

[E* foffft die Urkunde Wlttdynltttr* rom 27. Juli 1299, oben N. 5HIJ.

Item noster supradictns dorainus mandavit terre Pomoranie per suum vlodarium

nomine Paul u in. quod qnicnmque reciperet theoloninm a civibus Lubieeusibus , in suis

propriis expensis deheret dupliciter remittere ad civitatem Lubicensem, et hoe egit

publice et manifcste, ita tamen, quod semper habeaut litteras testimouiales, quod sint

cives Lubicenses. Item noscat vestra discretio, quod cum vestro nuncio supradicto ad

presens ad predictas libertates optinendas laboravimns, quantum potuimns, et in futnro

pro vestro honore et utilitate, qnicquid possumus, fuciemus et secundum nostram possi-

bilitatem ratifieamns, confirmamus et approbamus, et qnicunque vos in predictis liber-

tatibus inpediverint vel offenderint. [nostram ingratitnjdinenr noscant incurrisse. In cuius

rei testimonium presentibus litteris nostrum sigillum dnximus apponendnm. Datum et

actum ann[o domini M°. CC°. nonalgesimo'
1 nono in Gdansk in vigilia nativitatis beate

Marie virginis.

585.

1299. Sejitemher 14. Thtnzig. Der Ritfer Michael Meytiche, Vogt und Zolleinnthmtr con

Pommern, versichert die Lubecker. dam er tie durch Zoll und Sirandrecht nicht betc/ttreren iroUe.

Oritjinal (hewhniUgt) fa Arc/tire tU Libert;, ftimmern .V. 33, tint item Siegel de* Anuleller* an PenjamenUtreif'eit